stawało, wynika przecież także jako drugi sens moralny,
"tat do kandydata Austryi z powodu jćj zaczepnych zamia-
w przeciw Porcie Ottomańskićj. Na poparcie naszego twier-

slOr^ pozwolimy sobie przytoczyć tutaj jeszcze inny doku-
it. Jest nim list samegoż elektora do Hoverbecka, z Ko
li ętj. z Berlina) nad Sprową, z dnia 10/20 kwietnia 1674, za-
ający obszerną instrukcyą, w którćj Fryderyk Wilhelm
aża także pewne obawy o zależność nowego króla od Au-
i. Elektor powiada tu wyr żnie, „że jest równie jego, jak

naprtski interesem, aby nowy król nie miał żadnćj zależności od
¡ićjbądź innej silnej potencyi? I tu zaś przebija jako osta-